
RÁMCOVÁ SMLOUVA Č. 2021/0302
na poradenské a konzultační služby

I. Smluvní strany

Objednatel: Strojírenský zkušební ústav, s.p.
Hudcova 424/56b, Medlánky, 621 00 Brno 
IČ: 00001490 
DIČ: CZ00001490
zastoupená Ing. Hanou Šmardovou, 1.zástupcem ředitele
společnost je zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl A XXIV, vložka 645

(dále jen Objednatel)

Zhotovitel: TOVIA s.r.o.
Rantířov 139, PSČ 588 41 
IČ: 253 12 260 
DIČ: CZ25312260
zastoupená Tomášem Prchalem, jednatelem
společnost je zapsána u Krajského soudu v Brně , ve složce C 24452 

(dále jen Zhotovitel)

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu na poradenské a konzultační služby (dále jen Smlouvu):

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje poskytovat Objednateli poradenské a konzultační služby v rámci zave
dení vnitrofiremních procesů a to konkrétně:

a. služby odborné konzultace v rámci definice a nastavení procesů zejména pak v oblasti proce
su Obchod

b. tvorba dokumentace procesu Obchod
c. zavedení systému hodnocení výkonu pracovníků procesu Obchod

III. Doba plnění

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou od data jejího podpisu do 31. 12. 2021

2. Zhotovitel poskytuje služby dle čl. II. této smlouvy v termínech podle potřeby Objednatele a na základě 
dohody obou smluvních stran, výhradně však v pracovních dnech stanovených zákony České republiky, 
není-li dohodnuto jinak.

3. Zhotovitel nenese odpovědnost za případné prodlení/nedodržení termínu stanoveného Objednatelem, 
vznikne-li na straně Objednatele stav, který Zhotoviteli znemožnění řádné plnění termínu, například ne
předání podkladů ze strany Zhotovitele, nedostupnost informací potřebných pro splnění předmětu 
smlouvy, neposkytnutí dostatečné spolupráce ze strany Objednatele aj.

IV. MÍSTO PLNĚNÍ A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ

1. Místem plnění předmětu smlouvy jsou pracoviště Objednatele anebo pracoviště Zhotovitele, není-li dohod
nuto jinak.

2. Zhotovitel je povinen průběžně informovat Objednatele o stavu plnění této smlouvy.

3. Za předání předmětu plnění Zhotovitelem Objednateli je považováno vykonání Objednatelem objednaných 
služeb. Vznikne-li při zpracování předmětu plnění doprovodná dokumentace, předá Zhotovitel Objednateli 
tuto dokumentaci.



V. Cena plnění

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedené služby specifikované v čl. II. této smlouvy 
cenu, která byla dohodou smluvních stran stanoven paušál ve výši 20.000,- Kč/měsíc (18 hodin/měsíc). 
V případě vyčerpání hodin za daný měsíc, budou hodiny nad rámec účtovány v sazbě 1.250,-Kč/hod. Pokud 
v průběhu doby platnosti smlouvy nebude v určitém měsíci probíhat ze strany Zhotovitele žádná činnost ve 
smyslu předmětu smlouvy, nebude v tomto měsíci paušál uplatněn.

Ceny jsou uváděny v měně CZK a bez DPH, v této měně budou služby i hrazeny. Účtována je každá zapo
čatá hodina. Zhotovitel je plátcem daně z přidané hodnoty.

Fakturace za výkon předmětu plnění bude Zhotovitelem vystavena za každý kalendářní měsíc, v němž bylo 
plnění poskytnuto a bude obsahovat i položku cestovného v sazbě 11 Kč/km a případného ubytování.

4. Splatnost faktur se stanovuje na 14 dnů. V případě nedodržení termínu splatnosti se touto smlouvou sjed
nává smluvní pokuta ve výši 0,04 % za každý den prodlení.

5. Je-li Objednatel v prodlení úhrad déle než 30 dnů, je Zhotovitel oprávněn, nedohodnou-li se strany jinak, 
přerušit další plnění předmětu smlouvy Zhotoviteli až do doby uhrazení dlužných plateb. Je-li Objednatel v 
prodlení úhrad déle než 60 dnů, je Zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit.

V případě opožděného plnění z viny Zhotovitele je Objednatel oprávněn požadovat slevu z ceny ve výši 
0,04 % za každý den zpoždění.

VI. Podmínky a způsob poskytování služeb

1. Zhotovitel se zavazuje svoji činnost řádně vykonávat formou projektové vedení, řízení a konzultačního 
poradenství.

2. Zhotovitel je povinen Objednateli sdělovat informace a upozorňovat na skutečnosti, jež jsou podstatné ve 
vztahu ke zhotovovanému dílu.

3. Objednatel bere na vědomí výlučnost autorských práv Zhotovitele k předaným materiálům obsahujícím 
know-how. Toto know-how předané Zhotovitelem Objednateli smí Objednatel využívat pouze k účelu tomu 
určenému, a nesmí jej dále poskytnout třetí straně za jakýmkoliv účelem.

VII. Oprávněné osoby

1. Osoby oprávněné specifikovat jednotlivé případy spolupráce, podepisovat a zavazovat se jménem smluv
ních stran:

za Zhotovitele: Tomáš Prchal, jednatel společnosti 

za Objednatele: Ing. Hana Šmardové, zástupkyně ředitele

2. Osoby uvedené v bodu VII. 1. této smlouvy jsou oprávněny:

přebírat veškerou dokumentaci jako například předávací/akceptační protokoly, soupisy prací, zápi 
sy, faktury a jiné dokumenty vyplývající z této smlouvy anebo jejích dodatků;

sledovat dodržování termínů a provádět nezbytná opatření v případě jejich ohrožení;

• projednávat změny a doplňky této smlouvy, jakož i jejích dodatků (dodatky, doplňky a změny na
bývají právní moci podpisem kterékoliv osoby zastupující smluvní strany, jenž jsou uvedeny v bodě 
VII. 1. této smlouvy a stávají se nedílnou součásti této smlouvy).

VIII. Výpověď a odstoupení od smlouvy

1. Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě vážného porušení smluvních povin
ností druhé smluvní strany. Je to možné za podmínky, že nedojde k nápravě do jednoho měsíce po před
chozím písemném upozornění, že nastala skutečnost znamenající vážné porušení smluvních povinností. 
Zhotovitel odevzdá v tomto případě služby ve stavu rozpracovanosti k datu doručení výpovědi a náleží mu 
odměna za dosud uskutečněná plnění.

2. Smluvní strany se dohodly, že za vážné porušení smluvních povinností budou považovat:

• zpoždění plnění zásadní části předmětu smlouvy o více než dva měsíce Zhotovitelem;

• nedodržení platebních podmínek Objednatelem.



3. Platnost závazků vyplývajících z plnění uskutečněných do konce výpovědní lhůty jsou obě smluvní strany 
povinny dodržet i po ukončení platnosti smlouvy.

IX. Důvěrné údaje

1. Obě smluvní strany se shodují v tom, že předmět smlouvy včetně dokumentace, organizačních opatření a 
ostatního know-how, které během práce vznikne, může být použito pouze ke smlouvou stanoveným úče
lům. Zhotovitel i Objednatel se zavazují nezpřístupnit bez souhlasu druhé strany žádný z uvedených vý
stupů předmětu smlouvy třetím osobám.

Zhotovitel může získat na základě této smlouvy přístup k informacím, které Objednatel považuje za důvěr
né. Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost o těchto informacích nejen po dobu trvání smlouvy, 
ale i po jejím skončení.

3. Obě smluvní strany podniknou ke splnění těchto povinností nezbytná opatření vůči vlastním zaměstnan
cům. Tímto ustanovením není omezena možnost Zhotovitele ani Objednatele najímat k částem plnění třetí 
strany; jejich činnost však bude posuzována z hlediska ochrany důvěrných údajů a úhrady vzniklé škody 
jako činnost jejich vlastních pracovníků.

V případě úniku důvěrných údajů 
prokazatelně vzniklé škody.

z viny jedné smluvní strany má druhá strana právo požadovat náhradu

X. Ostatní ujednání

Doplňky nebo změny ustanovení smlouvy jsou platné pouze ve formě číslovaných dodatků, které se po 
podepsání oprávněnými osobami obou smluvních stran stanou nedílnou součástí této smlouvy.

Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, platí ustanovení občanského zákoníku České republiky. Případné 
spory budou řešeny na základě práva České republiky.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejno
pisu.

Tato smlouva i všechny její dodatky nabývají platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stra
nami.

5. Pokud by se jakékoliv ustanovení této smlouvy stalo neplatným nebo nevykonatelným, všechna ostatní 
ustanovení smlouvy zůstávají platná a vykonatelná. Strany budou usilovat o to, aby v rámci obchodního 
práva nalezly nové, platné ustanovení, které by bylo svým obsahem co nejblíže ustanovení, jež má být ja
ko neplatné nahrazeno.

XI. Podpisy smluvních stran

1. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po jejím 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek.

2. Autentičnost této smlouvy potvrzují oprávnění zástupci smluvních stran svými podpisy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

V Brně, dne 1. 4. 2021 V Jihlavě, dne 30. 3. 2021


